



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (จากบ้านนายประเสริฐ ชงจิว ไปทางนายทองดี กุตรังนอก)

- ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมีฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๑ ท่อน พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย

รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ P-๒๐/๒๕๖๒

ราคากลาง ๒๐๗,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองซาด หมู่ที่ ๙ (จากบ้านนายประเสริฐ ชงจิ๋ว ไปทางนายนายทองดี กุตรังนอก)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๕,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป - ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมีฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๑ ท่อน พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๐๗,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายชัยยง พิลาทอง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ

๗.๓ นางสาววิชรภรณ์ ราชวงศ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กรรมการ

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๘๒๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. มีฝาปิด (จากบ้านนายประเสริฐ ชงจิว - ไปทางนายทองดี กุศลรงค์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองขาม อำเภอจักษ์ราษ จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ปริมาณงาน ขนาดร่องระบายน้ำกว้าง 0.50 เมตร ระยะทาง 147.00 เมตร
 ขนาดร่องระบายน้ำลึก 0.50 เมตร วางท่อ คสล.(ชั้น 3)ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 11.00 ท่อน
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2562 ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 26.06 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน(ดินคันทาง ขุด - ขน)	ลบ.ม.	70.56	20.90	1,474.70	1.3624	28.47	2,009.14	
2	คอนกรีตโครงสร้าง(พื้น,ผนัง)	ลบ.ม.	24.99	1,883.10	47,058.67	1.3624	2,565.54	64,112.7	รวมค่าแรง
	คอนกรีตโครงสร้าง(ฝาปิด)	ลบ.ม.	10.58	1,883.10	19,930.73	1.3624	2,565.54	27,153.6	
3	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	5.15	505.54	2,601.00	1.3624	688.75	3,543.61	
4	ตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.20*0.20 ม.ศก. 4.0 มม.(พื้น,ผนัง)	ตร.ม.	249.90	32.00	7,996.80	1.3624	43.60	10,894.84	
	ตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.20*0.20 ม.ศก. 4.0 มม.(ฝาปิด)	ตร.ม.	88.20	32.00	2,822.40	1.3624	43.60	3,845.24	
5	ไม้แบบ คัด 50 %	ลบ.ฟ.	73.50	401.87	29,537.45	1.3624	547.51	40,241.8	
	5.1 ค่าแรงตีไม้แบบ	ลบ.ฟ.	147.00	133.00	19,551.00	1.3624	181.20	26,636.28	
	5.2 ไม้คร่าค้ำยัน	ลบ.ฟ.	22.05	401.87	8,861.23	1.3624	547.51	12,072.54	
6	ตะปู	กก.	29.40	56.07	1,648.46	1.3624	76.39	2,245.86	
7	ท่อระบายน้ำ คสล.(ชั้น3) ขนาด 0.40 ม.	เมตร	11.00	657.55	7,233.05	1.3624	895.85	9,854.31	รวมค่าแรง
8	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูปวางรองท้องท่อขนาด 0.35x2.5-3.5 ม	ตร.ม.	3.85	300.00	1,155.00	1.3624	408.72	1,573.57	
รวมค่าราคาทุน					149,870.5		รวมค่าราคากลาง	204,183.6	
							รวมค่าราคากลาง	204,000.00	

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 6 : อัตราภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 : อัตราเงินหักประกันผลงานร้อยละ 0 : อัตราเงินจ่ายค่างานหน้าร้อยละ 0

ค่างานต้นทุน	149,870.49	บาท
ราคากลางงานก่อสร้าง	204,000.00	บาท
ป้ายโครงการ	3,000.00	บาท
FACFOR F. งานทาง	1.3624	
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง	207,000.00	บาท/ม.

ตามคำสั่งที่ 822/2562 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
 รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเพื่อกำหนดเป็นราคากลางในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสุ ลีลาบุษ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายรพล จงจอหอ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายชัยง พิลาทอง)
 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นางสาววิษราภรณ์ ราชวงศ์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ